



Diecézní
setkání
mládeže

str. 3



Den učitelů

str. 8



Rozpis
fotbalových
utkáání

str. 12

Velikonoční výstava opět přilákala tisíce lidí

Poslední březnový víkend lidé na chvíli zanechali jarního úklidu, aby si mohli vychutnat předvelikonoční atmosféru na Kravařském zámku, kde se uskutečnil jubilejní dvacátý ročník řemeslnické výstavy Velikonoce na zámku.

Na zámek se sjelo přes sto prodejců a řemeslníků, kteří zde předváděli mnoho dnes již opomíjených řemesel. Svou práci zde předváděli například krajčářky, paličkářky, řezbáři, dráteníci, košíkaři, perníkářky, nesmělo chybět ani malování kraslic. Pro návštěvníky byl připraven také bohatý doprovodný program. Vystoupili zde žáci ZŠ Kravaře a ZŠ Kravaře Kouty, žáci ZUŠ Ivo Žídka, dětský soubor Kopretinky, dětské folklórní soubory Škobránek a Burianky, cimbálové muziky z Háje ve Slezsku a dívčí cimbálová muzika ZUŠ Ivo Kálíka z Opavy, Pozounový kvartet Moskala. Pro děti bylo připraveno



zavítala početná delegace občanů polského města Lublince, které doprovázel rovněž starosta, pan Edward Maniura a paní Anna Jonczik - Drzimala. Aranžmá zámku provedlo květinářství paní Baranové - Agrana. Věříme, že výstava znamenala pro přítomné příjemné zpestření jarního víkendu.

Záznam z akce můžete zhlédnout na

www.hlucinsko.tv

Loutkové divadélko Babky Miladky z Ostravy, na nádvoří děti mohly obdivovat živá zvířátka, nebo si zkusit lukostřelbu. Novinkou letos bylo malování na obličej tzv. facepainting, které u dětí sklidilo obrovský úspěch. Spokojená dívka tak ze zámku odcházela s nejrůznějšími malůvkami, největší zájem byl o obrázky delfinů, motýlů a koček. Téměř každý návštěvník si ze zámku odnesl nějakou tu pomlázku pro koledníky, či nějakou pěknou velikonoční vazbu pro zpestření domácnosti.

Mezi návštěvníky nechyběli ani naši partneři z družebních obcí. V sobotu navštívili naše město starosta slovenské družební obce Lísková pan Ján Lauko a pan Ferdinand Piroh. V neděli k nám



Výstavba okružní křižovatky v Kravařích

Dle sdělení investora stavby Ředitelství silnic a dálnic ČR, správy Ostrava, bude v měsíci dubnu letošního roku zahájena výstavba okružní křižovatky silnice I/56 (Opavská) se silnicí II/467 (Bezručova, Štěpánkovická). Stavbu bude realizovat firma FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. Brno, odštěpný závod Ostrava. Výstavba bude realizována ve dvou etapách s částečnou uzavírkou silnice I/56, úplnou uzavírkou silnice II/467 a jednosměrnou uzavěrou ulice Čeňka Trunčíka. V době od 17.4.2010 do 27.6.2010 bude uzavřen jízdní pruh ul. Opavská ve směru na Hlučín. Od 27.6.2010 do 31.8.2010 bude uzavřen jízdní pruh směrem na Opavu.

Provoz bude veden vždy v druhém jízdním pruhu a řízen světelným signalizačním zařízením. Ulice Bezručova a Štěpánkovická budou po celou dobu výstavby tj. od 17.4.2010 do 31.8.2010 plně uzavřeny v úseku 100 m od křižovatky. Provoz bude veden po objízdné trase. Ze směru od Štítiny bude převeden po ul. Náměstí, Vyhřídalo, Mlýnská na Opavskou a zpět po stejné trase. Ze směru od Štěpánovic bude provoz převeden po ul. Kostelní a Bolatické na Hlučínskou a zpět opět po stejné trase. Do těchto objízdných tras budou mít vjezd zakázán vozidla o váze vyšší, jak 7,5 tuny. Ulice Čeňka Trunčíka bude jednosměrně uzavřena, ze strany od

ulice Opavská, po celou dobu výstavby. Vjezd do ulice bude pouze ze směru od ulice Štěpánkovická. V průběhu celé výstavby bude přesunuta autobusová zastávka HD Štěpánkovická, na ulici Štěpánkovická, spojka. Předpokládaný termín ukončení stavby je 31.8.2010. V průběhu výstavby určité dojde ke zhoršení dopravní situace ve městě. Výstavba okružní křižovatky je však jistě v zájmu občanů města Kravaře. Žádáme proto všechny občany města i projíždějící řidiče o trpělivost, toleranci a pochopení pro problémy vzniklé v průběhu výstavby.

*Rudolf Stuchlík
vedoucí odboru MH a IV*

Oznamujeme všem seniorům přihlášeným do počítačového kurzu „Senioři komunikují“, že nás firma Ha-vel family s.r.o. nezařadila do svého programu, tudíž se kurz v letošním roce neuskuteční.

*Irena Sentenská
vedoucí odboru sociálních věcí*

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• *Hledáme spolehlivou paní na MD nebo důchodkyni, na delší brigádu do Kravař. Nutný vztah módě a obchodu, šikovnost a spolehlivost. Reference vítány. Info na tel.: 777 995 267.*

U s n e s e n í z 93. schůze Rady města Kravaře konané dne 16. 03. 2010 v kanceláři starosty

bere na vědomí

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:

- kontrolu plnění úkolů z minulých 92. schůze rady města
- informaci o zpracovaných průzkumech a rozbořech pro pořízení nového územního plánu města Kravaře
- kácení dřevin v zámeckém parku Kravaře v rozsahu 10 ks
- Kravařský rockfest a ukládá vedoucí oddělení kultury prověřit možnost změny termínu
- hospodaření odboru relaxace a sportu za rok 2009
- informaci pana Josefa Večerky, předsedy FK TJ SK Kravaře, že na základě usnesení mimořádné Valné hromady TJ SK Kravaře byla dne 19.02.2010 kooptována paní Ing. Ludmila Robenková do výboru TJ i jako pokladní pro FK Kravaře
- udělení Čestného uznání Městu Kravaře Českým zahrádkářským svazem územní rady Opava dne 10.02.2010

• poděkování Biskupství ostravsko-opavské Diecézní centrum mládeže za finanční dar a za umožnění setkání Diecézní mládeže 2010, které se uskutečnilo 20.03.2010 v Kravařích

- informace o dotaci MAS – okna MěÚ Kravaře
- informace o výstavbě kruhového objezdu

s c h v a l u j e

- program 93. schůze rady města

• Smlouvu č.16/2010 o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti, uzavřenou podle § 19c zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, mezi městem Kravaře (objednatel), společností T Q M-holding s.r.o., se sídlem Opava, Těšínská 1028/37, PSČ 746 01, IČ: 49606395 (dopravcem) a společností Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 64613895 (koordinátorem), včetně jejího textu a pověřuje starostu k jejímu podpisu

• poskytnutí finanční částky 7000,- Kč pro účely konání chovatelské přehlídky trofejí pro kontrolu lovené zvěře a

hodnocení kvality chované zvěře za myslivecké období 2009 – 2010 Českomoravské myslivecké jednotě, Okresnímu mysliveckému spolku Opava, IČ 67777503, se sídlem Slavkov 139, 747 57 Slavkov

- Smlouvu o Roznášce informačních/propagačních materiálů č. 982707-0135/201 uzavřenou mezi Městem Kravaře a Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, DIČ: CZ47114983, včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy

- Smlouvu o vzájemné spolupráci uzavřenou mezi Městem Kravaře a POLAR televize Ostrava, s.r.o., se sídlem Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, IČ 25859838, včetně jejího textu a pověřuje starostu k jejímu podpisu

- změnu ceny pronájmu ve dnech: pondělí 14. června, čtvrtek 17. června, pátek 18. června, pondělí 21. června, čtvrtek 24. června, pátek 25. června a pondělí 28. června dopoledne v době od 8 do 13 hodin a to takto: Pronájem aquaparku pro školy a školky se sídlem v Kravařích za cenu 2000,- Kč za jednu hodinu včetně DPH, případně jiným školám a školkám za cenu 2500,- Kč za hodinu včetně DPH

- otevření doby aquaparku a ceny vstupného v době letních prázdnin v roce 2010 tj. od 1.7.2010 do 31.8.2010

- poskytnutí daru do tomboly statutárnímu městu Opava na akci Ples Magistrátu města Opavy ve formě permanentky ve výši 590,- Kč (500,- Kč vstupné + 90,- hodnota karty)

r o z h o d l a

- na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů (TR Antoš s.r.o., se sídlem Turnov, Na Perchtě 1631, PSČ 511 01, IČ: 48152587; Build Service Group s.r.o., se sídlem: Husova 56, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 27758702; René Kolig, s místem podnikání - Olšinky 2051/19, 747 21 Kravaře, IČ 46117504), o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení dětského hřiště Olšinky“, společností TR Antoš s.r.o., se sídlem Turnov, Na Perchtě 1631, PSČ 511 01, IČ 48152587, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostu podpisem smlouvy

- v souvislosti se zvýšením ceny za poskytování údajů – odečtu vodoměrů odběrných míst, ze strany společnosti SmVaK Ostrava a.s., o snížení četnosti poskytování

údajů pro potřeby fakturace stočného ze čtvrtletního na pololetní a ukládá vedoucímu odboru MH a IV projednat tuto změnu se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28.října 169, 709 45 Ostrava

- na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o přidělení veřejné zakázky „Odvoz a likvidace odpadů z ČOV – město Kravaře“ společností Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920, schvaluje Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a pověřuje starostu k jejímu podpisu, schvaluje smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Kravaře a společností Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920 a v případě, že nebudou podány námítky pověřuje starostu k jejímu podpisu

j m e n u j e

- tyto členy komise pro konkurzní řízení na funkci ředitele(ky) příspěvkové organizace Mateřská škola Kravaře-Kouty, příspěvková organizace

Předseda: Ing. Andreas Hahn – zástupce zřizovatele

- Členové: Ing. Ludmila Robenková – zástupce zřizovatele, PhDr. Libuše Josieková – zástupce KÚ Moravskoslezského kraje, Bc. Hana Slaná – zástupce ČŠI, Blanka Postulková – odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství (učitelka MŠ Kravaře, Petraz Kravař, příspěvková organizace), Martina Štědroňová – pedagogický pracovník za Mateřskou školu Kravaře-Kouty, příspěvková organizace.

Tajemnice: Helena Bendová.

s t a n o v í

- celkový počet 114 zaměstnanců obce zařazených v obecním úřadu pro rok 2010 dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

n e s c h v a l u j e

- Smlouvu o nájmu a provozování vodního díla č. 00300292/SONP/OP/V/2010 předloženou společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45, IČ 45193665

- územní studii části lokality „Mírová“ zpracovanou a předloženou „RK realitydne“ a trvá na návrhu řešení obsaženém ve změně č. 2 územního plánu Kravař

Diecézní setkání mládeže v Kravařích

Mladí lidé naší Ostravsko-opavské diecéze jsou každoročně zváni, aby neváhali a přijeli nebo přišli na setkání s otcem biskupem Františkem Václavem. Letošní setkání se uskutečnilo u nás v Kravařích. Východ slunce v sobotu 20. března naplnil mnohé organizátory radostí a povzbudil je k práci, protože byl znamením a zárukou pěkného počasí. A bylo tomu tak po celý den! Kolem devíti hodin dopoledne začali přijíždět první mladí poutníci. Postupně pak další a další, až se počet účastníků vyšplhal na číslo 820. Kněží, kteří své mladé doprovodili, bylo asi 40. Téma setkání stanovuje svatý otec Benedikt XVI. Pro letošní rok zvolil citát z Markova evangelia. Jedná se o otázku mladého člověka, který přichází za Ježíšem a ptá se ho: „Mistře dobrý, co mám dělat, abych dostal věčný život?“ V duchu těchto slov se neslo i setkání v Kravařích. Úderem desáté hodiny bylo setkání zahájeno. Po slovech přivítání, úsměvné prezentaci hlčínského regionu a organizačních pokynech, přišel čas na velkou hru. Úkolem mladých, kteří se rozdělili do skupinek, bylo podle mapy projít v co nejkratším čase sedm stanovišť rozmístěných různě po městě a na nich rozpoznat a zneškodnit sedm hlavních hříchů. Po skončení hry následoval zasloužený oběd, chvíle na popovídání si se svými kamarády a přáteli a program pokračoval dál. Teď už v trochu vážnějším duchu. V kostele na nás čekala přednáška, nebo-li katecheze na téma svátost smíření. Mluvené slovo otce Dariusze Sputa obohatily dvě humorné biblické scénky s moderními prvky. Závěr katecheze patřil kaplanům pro mládež a otcům biskupovi, kteří si pro mladé připravili překvapení



také v podobě scénky. Jednalo se v ní o proměnu mladíka, který ztratil a nakonec opět našel pravý smysl svého života. Po skončení katecheze a scénky byli mladí vyzváni, aby se rozdělili do dvou velkých skupin, na kluky a dívky, a v těchto skupinách diskutovali na předešlé téma. Během tohoto workshopu měli všichni možnost přistoupit ke slavení svátosti smíření. Bylo radostí sledovat zájem mladých o přijetí této svátosti. Nastával podvečer a setkání se pomalu chýlilo ke konci. Svého vrcholu dosáhlo ve společném slavení

eucharistie, tedy mše svatě. Ta se stala skutečnou oslavou Boží. Vždyť bylo a stále je Bohu za co děkovat. Po poděkování našemu Mistru a Pánu přišlo na řadu i poděkování všem, kteří se zasloužili o hladký průběh tohoto setkání. Mladí vyjádřili svůj velký dík otcům biskupovi, naší farnosti i městu, které vyšlo celé akci vstříc a přijalo nad ní záštitu. Děkovali i jednotlivcům, kteří toto setkání podpořili svou modlitbou, tak jako hmotnými dary v podobě chutného oběda, koláčů a buchet. Celé setkání se neslo v pokojné a radostné atmosféře. Na tvářích mnoha mladých a nejen jich byla vidět spokojenost a nadšení. Pro všechny to byl opravdu veliký den a nevšední zážitek. Povzbuzení ve víře, posílení svátostmi s dárkem v ruce a s požehnáním nás všichni pomalu opouštěli, až zde opět večer všechno utichlo. Zmínka dobra a krásy bylo zaseto, teď jen musí zakořenit, růst a zrát. Máme na co vzpomínat!

*o. Tomáš Čirž
kaplan pro mládež*



inzerce



Truhlářské řezivo

Dub, buk, javor, jasan, jilm, třešeň, ořech, olše, borovice.

**Sušeno na 8%.
Bezkonkurenční ceny.**

Kde?

Mokrý Lazce (hala naproti bývalého JZD)

Kdy?

Na zavolání kdykoli ...

Tel.:

773 652 406

775 777 725

774 239 526

Srdečně se na Vás těšíme !

Křížová cesta napříč městem

„Zvolil jsem si Krista a kříž. Ale kříž není pláč, kříž je úsměv. To není: ‚Pane, proč jsi mne opustil?‘ Katolíci neslaví Kristovo ukřížování jako svátek bolestný, ale naopak jako radostný, nejradostnější ze všech, protože jde o Zmrtvýchvstání - důkaz, že lze přežít i svůj konec.“

Karel Kryl

Tahle záplava myšlenek se mi stále vkrádala do mysli, když jsem na Květnou neděli dne 28. 3. 2010 v brzkém odpoledni kráčela s dalšími účastníky po křížové cestě městem. Křížová cesta v Kravařích je už pár let nedílnou součástí poslední neděle před velikonočními svátky, kdy si křesťané na celém světě připomínají Kristův slavný vjezd do Jeruzaléma. Křížová cesta o 14 zastaveních začala i letos v kostele sv. Mikuláše v Koutech. Počasí nám však příliš nepřálo. Zatímco v minulých letech jsme byli u této duchovní akce zvyklí na slunečnou oblohu, letos průvod věřících, kteří nesli ve svém čele velký kříž, přivítal nefalšovaný jarní lijavec. Přeháňky střídaly jedna druhou, takže jsme se brodili v kalužích a sám průvod byl barevnou přehlídkou všech možných deštníků a

pláštěnek. V některých okamžicích to vypadalo, že nás děšť a sychravé počasí převládne úplně. Přesto bylo milé, když se během dalších zastavení přidávali k barevnému houfu noví a noví lidé. Děti statečně šlapaly vedle maminek a tatínek, mladí kráčeli vedle starších bez rozdílu titulů, či profesního postavení. Kolonu pak uzavíraly babičky opírající se o svá kola. V tom usebraném zástupu bylo hodně solidarity, pokoje a soustředěnosti. Až i počasí svůj boj vzdalo. A tak mezi 8. a 9. zastavením křížové cesty sluníčko nesměle vykuklo ze začouzených mraků a než jsme došli do chrámu sv. Bartoloměje v Kravařích, svítilo jako o závod. Asi nám chtělo vynahradit počáteční sychravé bezprávi. Do kostela v Kravařích nás po dvouhodinové cestě přišel úctyhodný, a nutno říct, že disciplinovaný dav. Všichni jsme mohli během této cesty přinést své malé i velké kříže, malé a velké bolesti a starosti a věřit, že všechny mají smysl a že jsou k unesení. Neboť to je ostatně naděje a smysl Velikonoc samotných.

Božena Muczková

Soutěž dráčka Hasíka

A je to zase tady! Opět za vámi začal docházet dráček Hasík, který vás navštěvuje pravidelně už 4 roky. Společně jste si povídali o práci hasičů, a hlavně o tom jak se máte chovat, aby jste nezpůsobili požár, a také o tom jak přivolat pomoc, kdyby jste se stali svědky požáru nebo jiné nebezpečné situace. A protože se mi mezi vámi líbilo a byli jste pozorní a snaživí, přináším vám opět na závěr školního roku soutěž o zajímavé ceny. Ti z vás, kteří správně odpoví na otázky s hasičskou tematikou a budou vylosováni si opět odnesou hezké ceny, které vám udělají radost. Se soutěžními otázkami si určitě poradíte, no a kdyby jste si náhodou s některými otázkami rady nevěděli, určitě vám pomohou rodiče, vyučující nebo i hasiči, které už třeba znáte.

PRAVIDLA SOUTĚŽE:

- ve škole si vyzvednu u vyučujícího hrací kartu a vyplním požadované údaje
- správné odpovědi zaškrtnu na hrací kartě
- vyplněnou hrací kartu odevzdám do 28.5. vyučujícímu ve škole
- všechny hrací karty se správnými odpověďmi budou zařazeny do slosování
- vylosování proběhne v sobotu 5.6.2010 na hasičském areálu v rámci konání Dětského dne s dráčkem Hasíkem
- každý žák může odevzdat pouze jednu hrací kartu

Pravidla soutěže už znáte a mi nezbývá, než popřát všem, kdo se do soutěže zapojí, hodně štěstí ve hře! Tak a nyní by už jsme se mohli pustit do soutěžení, co říkáte? Pro ty z vás, kdo pozorně poslouchali povídání hasičů při našich společných schůzkách, bude hračkou označit správné odpovědi, a po odevzdání hrací karty věřit, že budete mít také trochu štěstí, budete vylosováni a stanete se majiteli některé z cen, které jsem pro vás připravil společně s hasiči.

A tady už máte šest soutěžních otázek:

1) Co uděláš, když zjistíš že na tobě hoří oblečení, např. tričko?

- A - co nejrychleji ho sundám
- B - zastavím se, lehnu si, zakryji si tvář a budu se kutálet
- C - budu běhat tak dlouho, dokud se oheň neuhasi sám

2) Jedu s rodiči na výlet, najednou se za naším autem objeví hasičské auto, které bliká majákem a houká sirénou. Co má správný řidič udělat?

- A - zpomalit nebo zastavit auto tak, aby mohli hasiči bezpečně projet
- B - vždy musí zastavit
- C - dát si s hasičským autem závod

3) Jaká jsou tísňová telefonní čísla na hasiče, záchranku a policii?

- A - 110, 111, 999
- B - 222, 333, 444
- C - 150, 155, 158, 112

4) Na výletě si chcete s kamarády opéct v lese špekáčky:

- A - ohniště v lese být může, ale musí být dobře schované
- B - ohniště v lese být nesmí, protože musí být nejméně 50 m od lesa
- C - ohniště v lese být může, ale musí být po ruce láhev s vodou

5) Jdeš ze školy a vidíš hořet dům. Co řekneš hasičům na tísňové telefonní lince?

- A - nemusíš volat, váš dům to není
- B - co hoří, kde hoří, kdo a odkud volá
- C - tady hoří

6) Jaké znáte druhy hasičích přístrojů:

- A - malé a velké
- B - funkční a nefunkční
- C - vodní, sněhový, práškový a pěnový

Otázky znáte, tak hurá na jejich správné vyřešení! Před odevzdáním hrací karty zkontrolujte zda jste správně vyplnili všechny údaje, a v sobotu 5. června od 14 hod. nezapomeňte navštívit hasičský areál, kde proběhne vylosování soutěže dráčka Hasíka. Také jsme pro vás připravili bohatý program, soutěže a různé atrakce v rámci akce :

DĚTSKÝ DEN S DRÁČKEM HASÍKEM

Těšit se můžete například na: * skákací hrad, * jízdu na koni, * jízdu na hasičském člunu po řece, * soutěž v běhu na 60 m překážek starších žáků a přeborníka Města Kravaře, * odpoledne proběhne vylosování tomboly, * a další překvapení. Všechny atrakce pro děti jsou zdarma.

Váš dráček Hasík



Zprávičky z CVČ

Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283,
mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz,
www.cvckravare.cz

Burza v CVČ

Letošní jarní burza oblečení sklídila obrovský úspěch u všech maminek. Nakupovat přišli dospělí, ale i starší děti, všichni byli moc spokojeni a nám nezbyvá než se zase těšit na podzimní burzu.



inzerce

Hypoúvěr Garant od 5,05 %

Více informací na pobočce
Modré pyramidy
Kancelář Kravaře
Opavská 270a (AMADEO)
St 9.00 – 17.00, Pá 9.00 – 12.00

Kontakt:
Dagmar BERGEROVÁ, DiS.
dagmar.bergerova2@mpss.cz
mobil: 739 850 623

Modrá pyramida
stavební spořitelna

WWW.BARVY-KRAVARE.CZ

Specializovaná prodejna barev-laků v Kravařích
naproti obchodního domu v areálu autobazaru

Vás zve k návštěvě!
AKCE!
Za každý nákup nad 1500,- Kč
KOŠTĚ ZDARMA!
(do vyprodání zásob)

Nabízíme:

- míchárenu fasádních a interiérových barev
- veškeré malířské potřeby
- autokosmetiku, autotmely, atd.
- **NOVINKA!** malířské šablony
- odborné poradenství

Po - Pá 8:00 - 18:00 hod tel: 603 358 368
So 8:00 - 12:00 hod 605 750 582

Jarní víkendovky

Měsíc březen a duben byl ve znamení víkendových přespaní v centru volného času. Děti a vedoucí zájmových kroužků mažoretky, gymnastika, angličtina, dívčí klub i manekýny si uspořádaly soustředění, kde se pilně trénovalo a cvičilo, nechyběla dobrá zábava, legrace a noční

dovádění. To vše přispělo k většímu kamarádství dětí i jejich vedoucích a všichni zúčastnění si odnesli spoustu hezkých zážitků.



PŘIPRAVUJEME:

8. května

Rybářské závody

začátek v 7:00 hod. u Rybářské chaty v Kravařích
pro členy zájmového kroužku

16. května

Den matek

vystoupení dětí ZÚ a módní přehlídka,
začátek v 15:00 na zámku

22. května

Showman roku

finále pěvecké soutěže škol okrsku Kravaře,
začátek v 15:00 na zámku

27. května

Sportovní odpoledne

zábavné sportovní odpoledne v ZŠ Bolatice,
začátek ve 14:00 hod.

29. května

Den dětí

v ZŠ Kravaře - Kouty,
pořádaný ve spolupráci se školou a klubem rodičů

Aktualitky ze ZŠ Kravaře - Kouty

Matematický klokan

Letošní ročník „Klokana“ proběhl dne 18. března 2010. Vybraní žáci naší školy se této matematické soutěže účastní každým rokem. Řešením úloh si tak mohou prověřit schopnost logického myšlení. Po vyhodnocení se na prvním místě umístila žákyně 5. ročníku Markéta Jochimová. Druhé místo obsadila Pavla Nabelková a třetí místo získala Aneta Heidrová ze 4. ročníku.

Mezinárodní soutěž Matematický klokan vznikla v roce 1980 v Austrálii a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy. Dnes se již této soutěže účastní na dva a tři čtvrtě milionu soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu sdružených v asociaci Klokán bez hranic, jejíž koordináční centrum je v Paříži. Pořadatelem Klokana v ČR je Jednota českých matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky PdF UP a Katedrou algebry a geometrie PŘF UP v Olomouci.

Velikonoční zpívání na zámku

V sobotu 27. března s přicházejícími velikonočními svátky opět ožil zámek v Kravařích. K jeho kouzelné a neopakovatelné atmosféře přispěly svým malým dílem i děti ze Základní školy Kravaře – Kouty. Návštěvníky potěšily pásmem lidových i umělých písní. Zájem a úsměvy kolemjdoucích byly dostatečnou zpětnou vazbou, že se zpívání líbilo.



Úspěch v pěvecké soutěži

V úterý 23. a ve středu 24. února proběhla v ZŠ Kravaře – Kouty školní kola pěvecké a recitační soutěže. Nejlepší recitátoři a zpěváci pak reprezentovali naši školu v regionálních kolech. Úspěšné byly dvě mladé zpěvačky – Veronika Oczková získala ve II. kategorii 2. místo a Karolína Moravcová se umístila ve III. kategorii na 1. místě. Obě postoupily do finále, které se konalo formou veřejného koncertu v pátek 9. dubna 2010 v Loutkovém divadle v Opavě.

M. Konečná



Noc s Andersenem

Noc motivovaná pohádkami H. Ch. Andersena proběhla v naší školní družině při ZŠ Kravaře – Kouty v pátek 19. března 2010. Děti se velice těšily, ne všem se podařilo nocovat ve škole. 24 malých Andersenů a Andersenek nejdříve

muselo nakreslit svůj portrét a přečíst alespoň pět nejznámějších Andersenových pohádek, nachystat spacák, slušivé pyžamo a hurá večer do školy. Děti si vyrobily pohádkovou čepičku a podívaly se na pohádku O princezně na hrášku, překonaly strach na stezce odvahy s hodnými strašidly a vydováděly se na „pyžamové párty“. Slavnostním připitkem završily oslavu všech pohádek a knížek a při čtení úryvku z knížky Alenka v říši divů sladce usnuly. Po probuzení a snídani (pochutnaly si na buchtách) si vybraly drobné dárky z pokladu pana Andersena, dostaly zasloužené diplomy a sotva stačily uklidit, už si je, se spoustou nových zážitků, vyzvedávali rodiče.



D. Večerková

Exkurze u hasičů v Opavě

V letošním školním roce v rámci prevence se žáci naší školy setkali 25. března po dvou letech s členy Hasičského záchranného sboru v Opavě. Tentokrát se připravil HZS netradičně. Exkurze probíhala ve dvou fázích. Jednak děti byly podrobně seznámeny, jak probíhají rychlé záchranné akce v případě vyhlášení poplachu a jak vypadá současná výstroj hasiče, také uslyšely výstražné signály. Chlapce samozřejmě nejvíce zaujalo vybavení hasičských aut. Druhá fáze byla obzvláště zajímavá. Byla nám předvedena ukázka cvičení - vyhlášení poplachu při úniku chemické látky. Bylo to něco nového a poutavého uvidět hasiče ve speciálních skafandrech a přímo

při akci. Děkuje všem, kteří se nám věnovali a připravili opravdu pestré a zajímavé dopoledne.

M. Kalbáčová



inzerce

Obchodní ředitelka Českomoravské stavební spořitelny, a.s.

nabízí pozici

Finanční poradce

pro oblast Opavsko a Hlučínsko

- Péče o stávající klienty
- Kvalitní zaškolení, možnost profesního růstu
- Silné zázemí stabilní a úspěšné společnosti
- O místu v našem týmu rozhoduje pouze vůle a nasazení



Bc. Dáša Gajdová
obchodní ředitelka ČMSS
Mírové náměstí 7
748 01 Hlučín
tel.: 602 525 058
e-mail: dasa.gajdova@cmss-oz.cz

Českomoravská
stavební spořitelna
Na těchto základech můžete stavět



Jaro v MŠ Petra z Kravař

Vynášení zimy

Vynášení Moreny (nebo též Mařeny či Morény) je starý lidový zvyk, který se vztahuje k páté postní neděli a symbolizuje vyhánění zimy. Děti z naší mateřské školy si spolu s učitelkami vyrobily Morénu. Pak ji společně odnesli k řece, na rozloučenou jí zazpívaly a pozorovaly, jak tiše odplovává... Vítejte jaro!

Věra Mührová
MŠ Petra z Kravař



Velikonoce ve školce

Pořádání tvořivých dílen pro děti a jejich rodiče se stalo v naší mateřské škole již tradicí. Tentokrát jsme připravili tvořivou dílnu s jarní a velikonoční tematikou. Děti si spolu s rodiči vyzkoušely ozdobit velikonoční kraslice, vyrobit velikonočního zajíčka, vystříhnout beránka... Všichni si spolu užili

příjemné tvůrčí odpoledne a děti si domů odnášely originální jarní a velikonoční dekorace, které se jistě stanou součástí velikonoční výzdoby nejen jejich dětských pokojíků.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař



Z Domova pro seniory sv. Hedviky

Umřela nám babička

Milí čtenáři, chceme se s Vámi podělit o cenné poznání, plné laskavosti a vzájemné úcty, kterého se nám dostalo prostřednictvím téměř osmi let poskytování služby paní Janě Dominikové – naší „babičky“. Dožila se

úctyhodného věku 98 let v mimořádně plné duševní síle. Její vrozená laskavost, štedrost, pokora a moudrost násobená zkušenostmi mimořádného života, to vše téměř vždy i v bolesti s krásným úsměvem starého člověka dávalo dobrý smysl naší práci a také nás všechny nesmírně obohacovalo. Smrt je naší jedinou životní jistotou, kterou dostáváme už v okamžiku narození. Smrt je v našem zařízení také častějším hostem než v běžných domácnostech. Při smrti každého našeho obyvatele se alespoň na chvilku můžeme zastavit, poděkovat, zavzpomínat. Každý člověk má v sobě mnoho cenného. Při smrti paní Jany Dominikové se nám chce říci: „Babička nám umřela!“



Rádi jsme poslouchali, jak nám paní Dominiková zpívala...

Maria Melecká
Ředitelka DS Kravař

Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře spolu se svými příznivci srdečně zve všechny „starší a pokročilé, mladší a mladé“, na:

Velikonoční zábavu pro starší a pokročilé

v úterý 20. dubna, od 14:00 hod.,
ve Farním sále

Hudba pan Leo Richter a spol.

Občerstvení zajištěno.

Kdo můžete, přijďte! Nejhorší je zůstat sedět doma.

Město Kravaře, oddělení kultury Vás zve na

BESEDU

s autorem knih o Kravařích

HERBERTEM STOKLASOU

v pondělí 26. dubna, od 16:00 hod.
v Městské knihovně v Kravařích

Vstup zdarma.

Den učitelů v Kravařích

U příležitosti výročí narození Jana Ámose Komenského, jednoho z nejvýznamnějších Čechů všech dob a Učitele národů, se již potřetí u nás v Kravařích setkala 25 oceněných pedagogických pracovníků se starosty obcí Hlučínska, kteří mezi stovkami učitelů našeho regionu Hlučínsko ocenili ty nejlepší za rok 2010. Sdružení obcí Hlučínska před šesti lety rozhodlo o této akci, na které se podílí střídavě město Hlučín a Kravaře. V letošním roce se setkání uskutečnilo v prostorách Farní stodoly v pátek 26. března a v úvodním projevu, který přednesl starosta města, Ing. Andreas Hahn zaznělo: „To, že jeden den v roce patří učitelům je stejně spíš jen symbolické uznání schopností a trpělivosti těch, kteří si zvolili toto povolání. Mám za to, že i učitelování je posláním. Vstoupit na stupínek a zaujmout výkladem se člověk nenaučí za pět let biflování ze skript. Musí „to“ mít v sobě, asi jako ten vzpomínaný Komenský. Proto si cením všech úspěšných a obětavých učitelů. Každý z nás si určitě pamatuje minimálně jednoho pedagoga, který mu v jistém smyslu ovlivnil život. Celý učitelský sbor základní či jiné školy si už asi

nevybaví nikdo z nás. Ti oblíbení kantoři byli většinou naprosto jedinečné osobnosti s obdivuhodnou schopností „nasypat“ i nezáživnou látku do našich hlav, či ještě lépe – udělat z nezáživné látky přitažlivý příběh. Vážení učitelé - kantoři, pedagogičtí pracovníci, přeji Vám, aby jste se i Vy vždy dočkali ocenění toho, co děláte, vždyť i díky Vám nejsme národ nevzdělanců. A třebaže Vás teď žáci nenávidí za diktáty, vzorce a definice a nedoceňují Váš nesmírný význam, jednoho dne budou i oni vzpomínat na toho „svého“ učitele. To, že jste byli vybráni a za chvíli převezmáte ocenění pro letošní rok jste udělali všechno proto, abyste jím byli právě Vy“.

Mezi oceněnými učiteli byli i místní učitelé, ocenění za dlouholetou pedagogickou činnost: paní Věra Gančarčíková ze ZŠ Kravaře-Kouty, pan Mgr. Petr Theuer ze ZŠ Komenského ul. Kravaře a paní Blanka Postulková z MŠ Petra z Kravař. Dále pak byli oceněni tyto učitelé: Mgr. Marie Dluhošová - ZŠ Štěpánkovice, Bc. Eva Jaborská - ZŠ a MŠ Darkovice, Mgr. Pavla Chovancová - ZŠ Velké Hoštice, Mgr. Jarmila

Kuhová - ZŠ dr. M. Tyrše, Hlučín, Mgr. Hana Maulerová - ZŠ Dolní Benešov, Dagmar Melecká - ZŠ a MŠ Chuchelná, Hedvika Nevřelová - ZŠ a MŠ Strahovice, Naděžda Ondřejová - ZŠ a MŠ Hněvošice, Mgr. Jana Poláčková - ZŠ Hlučín-Rovně, Barbara Slavíková - ZŠ a MŠ Šilheřovice, Mgr. Milena Šírková - ZŠ a MŠ Chlebičov, Mgr. Hana Štefková - ZŠ Vřesina, Mgr. Dagmar Fojtíková - ZŠ a MŠ Bohuslavice, Naděžda Schiedková - ZŠ a MŠ Kobeřice, Mgr. Irena Pavlíčková - ZŠ a MŠ Kobeřice, Mária Škopíková - ZŠ Oldřichov, Mgr. Karel Moric - ZŠ a MŠ Ludgeřovice, Irma Domanská - ZŠ a MŠ Hať, Mgr. Gabriela Elblová - ZŠ a MŠ Bolatice, Mgr. Pavel Pavera - ZŠ a MŠ Bolatice, Věra Návratová - ZŠ a MŠ Bolatice, Mgr. Jarmila Králová - ZŠ Hlučín, Hornická.

Záznam z akce můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv

Všem srdečně blahopřejeme!

Poohlédnutí za uplynulou zimou v MS Olšinka Kravaře - Kouty

Letošní zima byla jak sněhovou nádlíkou, tak velkými mrazy náročná jak pro lidi, tak hlavně pro lesní zvěř, která uplynulých pár zimních měsíců neměla lehký život. Myslivci začínají přikrmovat zvěř již od konce srpna, aby si vytvořila před zimou dostatečné tukové zásoby a s přikrmováním končí se začínající zelenou vegetací v přírodě. V předešlých zimách nebyvalo zpravidla tak velké množství sněhu, a proto si zvěř dokázala najít potravu. Bohužel letos se vytvořila silná kůrka z ledu a sněhu, a tak byla veškerá zvěř, jak lesní tak polní, odkázána převážně na pomoc člověka. Pro hluboký sníh nebylo v lidských silách přisunovat včas dostatečné množství krmiva do všech přikrmovacích zařízení v naší honitbě. Nezbyvalo nic jiného než použít těžkou techniku v podobě moderních traktorů, které se již byly schopny dostat skoro všude a zajistit tak na dalších pár dnů

přežití hlavně pro zajíce a smíči zvěř. Tam, kde se technika nedostala přes hluboké závěje, museli krmivo dopravit myslivci. V porovnání s předešlými zimními sezonami myslivci z Koutů také zkrmlili ohromné množství sena a jádrového krmiva. I přes velkou snahu došlo k nadměrným úhynům zaječí zvěře především v okolí silnic, kde si hledali potravu v podobě ohryzu stromků. V takovýchto podmínkách nám dělali starosti především neukáznění běžkaři a lidé se svými čtyřnohými miláčky, kteří zcela zbytečně vstupovali do lesních porostů či remízů a rušili zvěř. Říká se, že smíči zvěř v zimě potřebuje především klid, jakmile je vyrušena především psy, tak si při útěku zraňuje nohy o led, je vysílá, uštvána a dochází velice často k zápalům plíc a pomalé smrti. Byli bychom rádi, kdyby si tento fakt uvědomila veřejnost a následnou zimu již k těmto problémům nedocházelo. Děkujeme. Rádi bychom poděkovali FARMĚ KOUTY za poskytnutí krmiva a techniky, bez které bychom se neobešli.

Za MS „Olšinka“
Kravaře Kouty
Michal Kern



inzerce

Prodej rodinného domu

s garáží a zahradou v klidné části města Kravaře.



Dům je po celkové rekonstrukci, zateplená fasáda, plastová okna. Celková podlahová plocha domu činí 180 m². Ihned k užívání.

Cena: 2 700 000 Kč

Tel.: 723 033 608.

JAS
2010

Vážení zákazníci, dovolujeme si pro Vás otevřít půjčovnu společenských a svatebních oděvů

Salon JAS
Kravaře, Opavská 189

Nabízíme i další služby:

- oblečení pro Svaté přijímání, křtící sady
- italské spodní prádlo
- BIO kosmetika pro malé i velké
- zajistíme kompletní kosmetické služby-poradenství, líčení pro každý věk i příležitost

Již nyní se můžete podívat na naši akční nabídku na

www.nova-skola.cz, tel.: 607 677 072

OTEVŘENO NA KONCI DUBNA! TĚŠÍME SE NA VÁS! Salon JAS

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ CVČ

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR BOLATICE

„Cesta z města“

TERMÍN: 26.7. – 30.7.2010

Pro děti, které tráví prázdniny doma připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní zpestření prázdnin formou tábora v Bolaticích na turistické základně. Děti prožijí spoustu legrace, čekají na ně hry, výlety do přírody, koupání, soutěže.

Na děti čeká také jedno přespání na základně s opékáním u táboráku, diskotékou a stezkou odvahy. Celých 5 dní se ponese v duchu celotáborové hry.

Tábor je vhodný pro děti od 1. – 7. třídy.

Program každého dne začne v 8,00 hodin a v 16,00 hodin bude končit, mimo den přespání.

Cena za 5-ti denní tábor, ve které jsou zahrnuty obědy, svačiny, pronájem turistické základny, vstupné na akce, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty a ceny do soutěží je:

1.300,-

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KRAVAŘE

Zaměřený na výuku angličtiny a in-line bruslení

TERMÍN: 9.8. – 13.8.2010

Pracovníci CVČ Kravaře nabízí všem dětem, které tráví prázdniny doma týdenní zpestření prázdnin také v Centru volného času Kravaře. Výuka angličtiny a in-line bruslení bude zpestřeno soutěžemi, výlety, koupáním, diskotékou a stezkou odvahy.

Tábor je vhodný pro děti od 1. – 7. třídy.

Program každého dne začne v 8,00 hodin a potrvá do 16,00 hodin.

Cena 5-ti denního tábora, ve kterém jsou zahrnuty obědy, svačiny, jízdné, vstupné na akce, upomínkové předměty a ceny za soutěže činí:

1.300,-



Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ, platit můžete splátkově, žádost o příspěvky podniků vám poskytneme na požádání. Informace na tel.: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051.

inzerce

fitclubtwist@seznam.cz
www.fitclubtwist.cz

fitclub
twist

Opavská 189, Kravaře
(bývalé gastro TOM)
tel.: 733 323 583

NABÍZÍME:

ZUMBA® - Tento druh tance je založený na časových sekcích, kde se střídá rychlá část s pomalou a v této kombinaci dochází ke spalování tuku, tónování a vytvarování celého těla. Tančí se na latinsko - americkou, fitness a mezinárodní hudbu. Cílem Zumby je ukázat lidem, že hubnout lze s radostí, zábavou a bez stresu. Zumba obsahuje velmi jednoduché až pokročilé taneční a kročené variace, které se dají jakkoliv kombinovat a přitom je to efektivní a velmi zábavné!!

SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a formují postavu.

BOSU® - cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních a posilovacích cvičení.

BODY FORM - vytrvalostně silové cvičení vhodné pro začátečníky i pokročilé, zaměřené na formování všech svalových skupin celého těla s využitím malých činek, speciálních posilovacích gum.

BŘÍŠNÍ TANCE - základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance.

JÓGA - cvičení ayran jógy pod vedením zkušených polských instruktořek. Vzhledem k omezené kapacitě nás prosím kontaktujte včas na výše uvedeném telefonním čísle.

CVIČENÍ PRO SENIORY - pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin určených pro starší generaci.

BABY CLUB BERUŠKA - Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu naučit, mají zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich dětmi v příjemném prostředí našeho centra.

CVIČENÍ S DĚTMI - Úterý: od 10h

HLÍDÁNÍ DĚTÍ - klientům dopoledních hodin speedingu, bosu a zumby nabízíme hlídání dětí **ZDARMA**

!!!POZOR JEDINEČNÁ NABÍDKA!!!
CVIČENÍ U MOŘE s MÍŠOU a KATKOU
V TERMÍNU OD 28.5. - 6.6.2010

Bližší informace na uvedeném tel. čísle nebo na webových stránkách

Stavebniny DK1[®] 1991

JARNÍ POTŘEBY PRO DŮM I ZAHRADU

Pevná pracovní obuv, galoše

- kotníkové, i polobotka



od 99,-

Gumáky

- kvalitní gumáky
- výběr z mnoha druhů



od 229,-

Konve

- plast, pozink



od 105,-

Montérky a pracovní oděvy

- pracovní oděvy převážně ze 100% bavlny
- kombinézy, vesty, blůzy



od 269,-

Rukavice pracovní

- velký výběr rukavic všech druhů



od 9,-

Metly a smetáky

- šířky 30 - 80 cm
- dětské smetáčky



od 69,-

Zahradní hadice

- kvalitní zahradní hadice
- tloušťky 1/2 a 3/4



od 15,-/1m

PŘI NÁKUPU NAD 500,-

**ZDARMA
DÁREK**

1. hrábě 2. metla 3. lopata 4. substrát 10l 5. grilovací brikety

Grilovací brikety, uhlí

- 2,5 a 6 kg balení



od 69,-

Netkaná textilie

- provedení černá, bílá
- balení 1,6 x 5 a 1,6 x 10 m



od 18,-

Popelnice

- klasická popelnice, popelnice s kolečky
- plast, kov



od 950,-

Žebříky, schůdky

- mnoha druhů a velikostí
- varianty dřevo, hliník



od 639,-

Rákosové a bambusové clony

- různé provedení
- balení (1 - 1,5 - 2) x 5m



od 242,-

Rašelina, substrát

- rašeliny a substráty
- balení 10 a 20 l



od 34,-

Barevné štěpky

- dekorativní dřevěné štěpky
- barvy oranžová, žlutá
- balení 70 l



od 199,-

Rýče, vidle, hrábě, lopaty

- široký výběr zahradního nářadí



od 61,-

Sekery, pilky

- široký výběr, různé velikosti
- kvalitní materiály



od 119,-

Postřikovače

- pro postřik i rosení
- varianty 1, 5 a 7 l



od 59,-

Stavebniny DK1 Kravaře
Štěpánkovická 27
747 21 Kravaře

Otevírací doba:
Po - Pá: 7:00 - 17:00
So: 7:00 - 11:30

Baushop DK1 Bolatice
Průmyslová zóna 3
747 23 Bolatice

Otevírací doba:
Po - Pá: 7:00 - 17:00
So: 7:00 - 11:30

OPAVSÝ VELETRH TŘETÍ KVĚTNÝ VÍKEND V HALE OPAVA

Sedmým ročníkem pokračuje ve víceúčelové Hale v Městských sadech v Opavě ve dnech **14.-16. května** výstavní akce **Opavský veletrh**. Na akci s podtitulem **AUTOSALON - STAVBA – BYDLENÍ – ZAHRADA - ZÁBAVA** se bude prezentovat opět téměř 100 firem a návštěvníci zde najdou vše potřebné pro stavbu, renovaci i údržbu domu, bytu, dílny i zahrady. Nebude chybět prezentace téměř všech místních prodejců automobilů s mnoha regionálními premiérami. Součástí veletrhu je **bohatý doprovodný program** pro děti i pro dospělé – podrobnosti lze najít na <http://www.omnis.cz>. Navíc každý návštěvník má opět šanci **vyhrát některou z téměř tisíce cen**, věnovaných partnery veletrhu. Zkrátka Opavský veletrh se stává jedinečnou příležitostí spojit příjemnou procházku v opavských Městských sadech s návštěvou akce, kde si najdou své příznivci krásných automobilů, stavebních novinek i zábavy – akce, která svým rozsahem nemá v regionu obdoby.

ŘIDIČI ZPOZORNĚTE !!!

Pouze u mne sjednáte vždy **nejlevnější**
povinné a havarijní pojištění.

**ČPP, Allianz, ČSOB, ČP, Generali,
AXA, Kooperativa, Triglav.**

Osobní přístup, přechod a změnu u pojištění zajistím
ZDARMA!

Váš známý makléř – Petr Beránek z Kravaře,
e-mail: beranek.pet@seznam.cz
mob.: 777 042131,



&

Dovoz a prodej závoňních vozů z Německa
www.autoberanek.cz

JÍZDNÍ KOLA

prodej a servis

KRAVAŘE

Nádražní 1

(naproti POLICIE)

tel.: **606 713 763**



Při předložení tohoto inzerátu

a zakoupení JÍZDNÍHO KOLA

v měsíci dubnu 2010

získáte ZDARMA zboží v hodnotě 500,- Kč

www.cursorbike.cz

LEONHARD JÄGER

- zemní práce
- montáž zámkové dlažby
- výkop kanalizačních přípojek



tel.: **602 713 725**

Aikido v Kravařích

Vendula Klimešová, 1. DAN Aikido

pro mládež od 13 let a dospělé

Cvičíme v tělocvičně ZŠ Kravaře každé

pondělí a čtvrtek od 20:00 - 21:30 hod.

Aikido je vhodné pro ženy i muže všech věkových kategorií jako účinný způsob sebeobrany, protože zde není rozhodující síla obránce, ale především jeho technika.

www.aikido-dojo-opava.cz

aikido.dojo.opava@seznam.cz tel: 604 219 984

N
Á
B
O
R

合
気
道

Sportovní dění v našem městě - SK Kravaře

Termíny utkání mužstva „A“ - SK Kravaře

23 kolo - 25.4.2010	16:00	Kravaře - Brumov
24. kolo - 02.5.2010	16:30	Rýmařov - Kravaře
17. kolo - 5.5.2010	16:30	Kravaře- Opava B
25. kolo - 9.5.2010	16:30	Kravaře - V. Losiny
26.kolo - 15.5.2010	16:30	Hranice - Kravaře
27.kolo - 23.5.2010	16:30	Kravaře -Haviřov
28. kolo - 29.5.2010	16:30	Orlová - Kravaře
29. kolo - 5.6.2010	16:30	D. Benešov - Kravaře
30. kolo - 16.6.2010	16:30	Kravaře - Val. Meziříčí



Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře ve spolupráci se Sbořem dobrovolných hasičů Kravaře a Centrem volného času Kravaře

vás zve na

**PÁLENÍ ČARODĚJNIC
S PŘEKVAPENÍM**

**30. dubna 2010
v 17.30 hod.**



Sraz účastníků před CVČ.

Průvod čarodějnic bude ukončen na hasičském areálu, kde Vás čeká další program.

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V DUBNU SLAVÍ:

80 let
Řehulka Cestmír
Pavličková Jaroslava
Kozlová Erna



90 let
Krejčí Antonín
Möbiusová Anna

Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

Město Kravaře, oddělení kultury
Vás zve na:

MÁJOVOU ZÁBAVU SE STAVĚNÍM MÁJE

1.5. areál Chovatelů

začátek přibližně od 17:00 hod.

**Večer bude patřit oldies hitům
v podání DJ Mirka Komárka.**

vstupné 30,- Kč



SHOWMAN ROKU 2010

22.5. dvorana zámku

**Pořádá CVČ společně s Městem Kravaře.
Vstupné 30,- Kč**



KÁCENÍ MÁJE

29.5. areál Chovatelů

začátek přibližně od 17:00 hod.

Hraje kapela Majzlík z Kravař.

Vstupné 30,- Kč



JANÁČKŮV MÁJ

29.5. v kostele sv. Bartoloměje v Kravařích

začátek od 18:00 hod.

**Účinkuje mužský sbor sv. Efraima Budapešť
s programem Byzantské liturgické zpěvy**



**Předprodej vstupenek na zámku v Kravařích.
Nutno zavolat předem. Tel.: 553 671 201**

